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Hämeenlinnan kaupunki

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Hämeenlinnan kaupungin näkemyksen mukaan Suomi tarvitsee kansallisella ja EU-tasolla 

puitteet, jotka mahdollistavat maatalouden uusien ratkaisujen nopean käyttöönoton ja 

siirtymän korkeampaan arvonlisään jalostuksen, teknologian, datan ja brändien kautta. 

Tämä vahvistaa kilpailukykyä, vähentää ilmastokuormaa ja turvaa ruokaketjun 

kestävyyden. Hämeenlinnan seutu tarjoaa keskeisen sijaintinsa ja yrittäjälähtöisen 

kehittämistyön kautta erinomaiset edellytykset ratkaisujen käyttöönotolle ja 

skaalautumiselle. 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?
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-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Maaseutuvisiossa on tuotava selkeämmin esiin Etelä-Suomen kaupunkien läheisen 

maaseudun mahdollisuudet siirtyä raaka-ainetuotannosta korkeampaa arvonlisää

tuottavaan toimintaan. Tämä edellyttää panostuksia jalostukseen, teknologian ja datan 

hyödyntämiseen sekä brändien rakentamiseen. Näillä vahvistetaan maatalousyrittäjyyden 

kilpailukykyä, vähennetään ilmastokuormaa ja parannetaan koko ruokaketjun kestävyyttä

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Visiossa tuodaan esille, että kestävän ja kilpailukykyisen maatalouden turvaaminen on osa 

huoltovarmuuden, alueellisen elinvoiman ja kokonaisturvallisuuden vahvistamista. Lisäksi 

kansainvälistä merkittävyyttä olisi korostettava. Suomella on kaikki edellytykset toimia 

kansainvälisenä suunnannäyttäjänä maatalouden kestävyys- ja kilpailukykytransitiossa.

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita. Voimistetaan toimintaedellytyksiä.., 
Terävöitetään suunnittelujärjestelmää

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

Tavoite: Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Strategisen vaikuttavuuden varmistamiseksi tutkimus-, kehitys- ja innovaatiopolitiikassa 
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on tunnistettava maatalousyrittäjien erityispiirteet ja varmistettava, että rahoitus- ja 

sääntelykehikot tukevat ratkaisujen viemistä käytäntöön. Tämä edellyttää määrätietoisia 

panostuksia ratkaisujen nopeaan käyttöönottoon ja maatalousyrittäjien 

toimintaympäristöä vahvistaviin rakenteisiin

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Maaseutupolitiikassa tulisi kannustaa erityisesti kilpailukykytransitioon. Hämeenlinna 

kehittää alueellisia keinoja maatalouden transitiotavoitteiden edistämiseen 

yrittäjälähtöisesti. Työ keskittyy kestävää kasvua ja kilpailukykyä luovien kannustimien 

rakentamiseen sekä alueen koulutuksen ja erityisesti soveltavan tutkimuksen vahvaan 

hyödyntämiseen. Kaupungin keskeinen sijainti mahdollistaa ylialueellisen yhteistyön ja 

ketterän kytkeytymisen eri puolilla Suomea toimiviin ekosysteemeihin, mikä vahvistaa 

ratkaisujen käyttöönottoa ja skaalautumista.

Lähteenmäki Niklas
Hämeenlinnan kaupunki - Niklas Lähteenmäki, elinvoimapalvelut


